
           

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE (AIDA) 

           

Detajimi i fondeve për shpenzime korente AIDA, viti 2025-2027, në zbatim të ligjit nr 115/2024 “Per Buxhetin e vitit 2025”   

Entiteti I 

Qeverisjes 

Ministria 

e Linjes 

Kodi i 

institucionit 

Emërtimi  

institucionit 
Kapitulli Programi 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

Kodi i 

Projektit 
Emërtimi i Projektit 

Parashikimi 

per vitin 

2025 

001 12 1012106 AIDA 01 04130 6000000 3535 91205AE 

Promovimi i shqiperise si 

destinacion investimesh / 

kujdesi ndaj investitoreve 

      

68,363,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 6010000 3535 91205AE 

Promovimi i shqiperise si 

destinacion investimesh / 

kujdesi ndaj investitoreve 

        

9,308,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 6020000 3535 91205AE 

Promovimi i shqiperise si 

destinacion investimesh / 

kujdesi ndaj investitoreve 

      

49,502,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 6040000 3535 91205AB 

Grante për mbështetjen e 

ndërmarrjeve të vogla dhe 

të mesme 

    

100,000,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 6060000 3535 91205AE 

Promovimi i shqiperise si 

destinacion investimesh / 

kujdesi ndaj investitoreve 

             

48,000  

Total 

    

227,221,000  

           

 

 



Detajimi i fondeve për Investimet Publike AIDA, viti 2025-2027, në zbatim të ligjit nr 115/2024 “Per Buxhetin e vitit 2025” 

Entiteti I 

Qeverisjes 

Ministria 

e Linjes 

Kodi i 

institucionit 

Emërtimi  

institucionit 
Kapitulli Programi 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

Kodi i 

Projektit 
Emërtimi i Projektit 

 Parashikimi 

për v.2025  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 2310000 3535 18AX402 Përmirësime të sistemeve 

        

1,170,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 2310000 3535 M100368 

Fondi i 

Konkurrueshmërisë 

      

21,830,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 2310000 3535 M100371 

Mbështetje e Biznesit 

Kreativ 

      

10,000,000  

001 12 1012106 AIDA 01 04130 2310000 3535 M100332 

TVSH per projektet me 

financim te huaj 

        

4,000,000  

001 12 1012106 AIDA 02 04130 2310000 3535 24AB001 

Financim i huaj për 

projektin "Skills for jobs 

Albania Montenegro" 

        

8,300,000  

TOTAL 

      

45,300,000  

 


